Protokół Nr XXXIV/20
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 13 sierpnia 2020r. 
w Domu Strażaka i Kultury w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie XXXIV/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak o godz. 1000 otworzyła obrady XXXIV/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram XXXIV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”. Poinformowała, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz i że uczestnicząc w sesji rady gminy wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych. Powitała inspektora ds. gospodarki komunalnej Piotra Wędzikowskiego oraz pracownika ds. obsługi rady gminy. Dodała, że spośród zaproszonych gości nieobecni są Wójt Gminy Jacek Misztal. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 radnych 
w sesji uczestniczy 14 radnych, więc rada gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecna Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak, która usprawiedliwiła swoją nieobecność. Sesja rozpoczęła się o godz. 1015, a zakończyła się o godz. 1145.

Ad. pkt 3) Przedstawienie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek grupy 4 radnych: Przewodniczącej Komisji Oświaty Lidii Bąkowskiej, Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anny Andrzejewskiej, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Grzegorza Mikuły oraz Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Marka Wędzikowskiego z uwagi na konieczność podjęcia uchwał i wniosków związanych ze skargami które rozpatruje rada gminy oraz zleconymi kontrolami. Poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał i mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. Powiedziała, że głosowanie nadal będzie imienne z uwagi na brak możliwości skorzystania ze sprzętu do głosowania. Zapytała następnie czy są  propozycje do przedstawionego porządku obrad. Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Wobec braku uwag i wniosków do przedstawionego porządku obrad obowiązuje on w brzmieniu jak niżej:
1. Otwarcie XXXIV/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał i wniosków:
1) w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych podczas wydatkowania środków publicznych z działu 851 – Ochrona Zdrowia, budżetu Gminy Orchowo  - 
druk nr 168,
2) o podjęcie kontroli skargowej – druk nr 169,
3) o podjęcie kontroli skargowej – druk nr 170,
4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Urszuli Bartz – Lewandowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie – druk nr 171,
5) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Urszuli Bartz – Lewandowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie – druk nr 172,
6) w sprawie zmiany uchwały Nr III/16/18 Rady Gminy Orchowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu – druk nr 173.
5. Zakończenie XXXIV/20 Nadzwyczajnej Sesji rady Gminy Orchowo.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 4) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał i wniosków:
1) w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych podczas wydatkowania środków publicznych z działu 851 – Ochrona Zdrowia, budżetu Gminy Orchowo  - 
druk nr 168, (załącznik nr 4 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przypomniała, że rada gminy w dniu 3 lipca 2020r. zleciła Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli dotyczącej powyższego zagadnienia. W związku z tym Komisja Rewizyjna sporządziła protokół pokontrolny i zajęła stanowisko, po czym poprosiła przedstawiciela Komisji Rewizyjnej o jego odczytanie.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Lidię Bąkowską będącą członkiem Komisji Rewizyjnej o odczytanie przedmiotowego stanowiska, co zostało przez nią uczynione. (załącznik nr 5 do protokołu) Poprosiła jednocześnie o dopisanie pominiętej uchwały Nr LVII/221/17 rady Gminy Orchowo z dnia 28 grudnia 2017r. oraz uchwały Nr IV/29/19 z dnia 21 stycznia 2019r, które dotyczą odpowiednio Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 i 2019. Wyjaśniła jednocześnie że w/w uchwały zostały przywołane z uwagi na fakt iż są to sprawy które się powtarzają.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w powyższej kwestii.
Radna Elżbieta Przybylska odnosząc się do przedstawionego uzasadnienia stwierdziła, że jest ono bardzo tendencyjne i jej zdaniem komuś zajęło to dużo czasu, sądząc po sformułowaniach prawnikowi. Powiedziała, że w jej ocenie profilaktyka to pojęcie bardzo szerokie i za działania profilaktyczne jak najbardziej można uznać wyjazd dzieci na basen. Dodała, że do tej pory na terenie tutejszej gminy nikt nie przeprowadził szczegółowych badań żeby stwierdzić które z rodzin są zagrożone problemem alkoholizmu w związku z tym profilaktyka została skierowana szeroko aby wszystkie dzieci mogły skorzystać z takiej atrakcji a często także spędzić ten czas w lepszych warunkach niż dom rodzinny jeżeli jest tam tego typu problem. Podsumowując stwierdziła, że jest to kolejny dowód że jeżeli chce się uderzyć psa to kij się zawsze znajdzie. Przyznała, że nie ma sensu odnoszenie się do poszczególnych punktów gdyż i tak w jej opinii wszystko jest przesądzone z góry.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z zapytaniem do przedmówczyni czy należy rozumieć że uczniowie z klas I-III ze szkoły w Słowikowie brali udział w tych zajęciach.
Radna Elżbieta Przybylska będąca dyrektorem Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Orchowie wyjaśniła, że dzieci wyjeżdżały naprzemiennie, najpierw dzieci ze szkoły w Orchowie i Bielsku a potem ze Słowikowa i Różanny.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że odczytane stanowisko Komisji Rewizyjnej musi mieć formę załącznika do uchwały po czym odczytała stosowną treść podstawy prawnej do załącznika. Zapytała następnie czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w temacie.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk jako członek Komisji Rewizyjnej również stwierdził, że to co zostało napisane to bzdury i dziwi się że komisja uznała że instrument muzyczny który jest wykorzystywany także podczas WOŚP którą wspiera Przewodnicząca Rady Gminy oraz podczas innych uroczystości zniknął, został porwany choć nie zbadano sprawy do końca i nie wyjaśniono gdzie się on znajduje tylko stwierdzono że go nie ma, choć o to pytał na posiedzeniu komisji. Dodał, że pozostali członkowie Komisji Rewizyjnej chyba nie wiedzą że panuje pandemia i prowadzone jest nauczanie zdalne. Stwierdził, że to są te śmieszne rzeczy poruszane na Komisji Rewizyjnej jako przykład podał także fakt, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej na jej posiedzeniu zarzucał że nie dostał 20 zł na zakup cukierków ale siostra będąc sołtysem Różanny takie pieniądze dostała co jest jego zdaniem śmieszne.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła uwagę aby przedmówca wypowiadał się na temat.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk zapewnił, że to jest temat i to są bzdury jakimi komisja się zajmuje. Nadmienił również że gdy zapytał czy słusznie wydatkowano środki na zajęcia karate, jego zdaniem słusznie bo uczestniczy w nich córka przedmówczyni, otrzymał odpowiedź że komisja tego nie kontrolowała. Stwierdził, że są to właśnie tego typu bzdury którymi się zajmują a nie tym żeby wybrany został Wiceprzewodniczący Rady Gminy, którego nie ma a w razie nieobecności Przewodniczącej Rady Gminy rada gminy nie istnieje. Ponadto nowo wybrany radny nie należy do żadnej komisji a dietę otrzymuje. Sugerował aby Przewodnicząca Rady Gminy zajęła się tym co do niej należy a nie buntowała pozostałych radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odpowiedziała, że swoje obowiązki zna w przeciwieństwie do przedmówcy, który będąc członkiem Komisji Rewizyjnej powinien zachować odrobinę obiektywizmu. Dodała, że nikt nie użył słowa ”porwane” a Komisja Rewizyjna stwierdziła fakt, który zaistniał w czasie kontroli. Zwróciła także uwagę na fakt, że przedmówca nie potrafi pohamować emocji dlatego też prosiła o zgłaszanie uwag w innych terminach, w wolnych wnioskach. Powiedziała również, że przedmówca jest członkiem Komisji Rewizyjnej a i tak nie podpisuje żadnego protokołu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska będąca członkiem Komisji Rewizyjnej odnosząc się do słów Radnej Elżbiety Przybylskiej i użytego przez nią sformułowania o braku diagnozy, powiedziała że właśnie chodzi o to że jej na razie nie ma. Przypomniała, że w roku 2018 proszono aby była ona przeprowadzona aby można było ułożyć sensownie program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i rozważyć na co najlepiej wydatkować środki żeby zostały dobrze wykorzystane. Ponadto prawie podczas każdej sesji i komisji kiedy omawiane jest sprawozdanie lub sam program takie sformułowanie padało, bo faktycznie nie wiedzą na czym stoją a tej diagnozy nadal nie ma. Dodała, że jest diagnoza ale nie tego rodzaju, choć tym się zajmowali a dotyczyła programu który w zasadzie powinien być realizowany przez szkoły natomiast środki zostały wydatkowane z GKRPA. Ubolewała nad faktem, że tej diagnozy nie ma co rzeczywiście jest dużą przeszkodą. Stwierdziła, że nie będzie odnosiła do słów Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdana Chmielarczyka, który jako jej członek może się wypowiedzieć, bo nikt nie odbiera mu głosu i posiedzenie Komisji Rewizyjnej to czas na wyciąganie wniosków i dyskusję pomiędzy członkami a nie dzisiejsza sesja.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii środowiskowego ogniska wychowawczego którego na terenie gminy nie ma o czym cały czas mówi stwierdziła, że faktury cały czas są tak samo opisywane, jednocześnie przyznała że nie ma sensu już nic więcej dodawać bo komisja szeroko to opisała w swoim stanowisku. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odnosząc się do polemiki pomiędzy radnymi powiedział że rozpoczęcie wypowiedzi Radnej Elżbiety Przybylskiej jak stwierdził bardzo tendencyjne kiedy wspomniała o prawnikach. Przypomniał że kilkakrotnie w ubiegłym roku pytał o członków GKRPA, wnioskował o ich zmianę i cisza a teraz kiedy przedłożony został przedmiotowy projekt uchwały zdaniem Radnej Elżbiety Przybylskiej jest on tendencyjny. Powiedział także że Radna Elżbieta Przybylska nie zajęła słowa w temacie doprowadzenia kanalizacji do posesji nr 4w Różannie a kiedy na początku tej kadencji wrócił temat świetlicy w Różannie pytała o piec centralny i inne nieścisłości. Sugerował aby Radna Elżbieta Przybylska pohamowała się z tą swoją tendencyjnością,
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak prosiła o wypowiedź na temat. Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie  odczytała projekt uchwały w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych podczas wydatkowania środków publicznych z działu 851 – Ochrona Zdrowia, budżetu Gminy Orchowo  po czym poddała go pod głosowanie pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 8 głosach „za”, 6 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych, powyższa uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XXXIV/141/20 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego ppunktu porządku obrad.
2) o podjęcie kontroli skargowej – druk nr 169, (załącznik nr 8 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że zgodnie z sugestią Komisji Rewizyjnej sprawa ma zostać przekazana do NIK i rzecznika dyscypliny z uwagi na powtarzające się nieprawidłowości. Dodała, że radca prawny uznał że nie ma podstawy prawnej to podjęcia uchwały w tym zakresie dlatego też kierowany będzie wniosek, który zostanie poddany pod głosowanie. Poinformowała również że jeżeli uzyska on większość przekazany zostanie w formie która za chwilę zostanie przedstawiona i musi zostać podpisany przez radnych których głosowali za jego przyjęciem. Następnie poprosiła Komisję Rewizyjną o przedstawienie przedmiotowego wniosku.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła odczytał wniosek o podjęcie kontroli skargowej wraz z uzasadnieniem. (załącznik nr 9 do protokołu) Nadmienił jednocześnie że ma bardzo utrudniony dostęp do materiałów będących przedmiotem kontroli i musi pisać wnioski o ich udostepnienie.  
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że aby wniosek był kompletny należy dodać do niego podstawę prawną, którą następnie przedstawiła. Odniosła się jednocześnie do zarzutów pod jej adresem w zakresie zajęć karate czy też pani instruktor wokalu i stwierdziła, że czytając wniosek ze zrozumieniem wiadomo że ocenie podlega Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i sposób wydatkowania środków a nie osoby  które te środki wydatkują. W związku z tym to nie trener czy instruktor odpowiada za to że dostał środki przykładowo trener karate pod kątem którego po raz trzeci słyszy zarzuty od Radnego Bogdana Chmielarczyka.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk wtrącił, że mówił że przyznanie środków było zasadne.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że obowiązuje kolejność wypowiedzi. Dodała, że trener zorganizował turniej karate o puchar Wójta Gminy Orchowo i jeżeli Wójt widział potrzebę przekazania na ten cel środków to nic więcej nie trzeba dodawać. Stwierdziła, że podobnie sytuacja wygląda w przypadku instruktora wokalu, który nie odpowiada za to że dostał środki do wykorzystania na zajęcia. Stwierdziła, że oceniany jest sposób wydatkowania środków. Prosiła jednocześnie aby przedmówca czytał ze zrozumieniem.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk powiedział, że wobec powyższego przedmówczyni będzie podpisywać Wójtowi zgodę na środki.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że wie co będzie robiła i przedmówca nie musi jej tego mówić. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk proponował także aby przedmówczyni dobrze sprawdziła jaka jest dzisiejsza data z uwagi na fakt iż na wniosku jest data jutrzejsza tj. 14 sierpnia.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że sesja miała odbyć się w dniu jutrzejszym, jednak z uwagi na fakt że w dniu jutrzejszym urząd gminy jest nieczynny musiała się ona odbyć dzisiaj. Dodała że w/w datę należy poprawić. Zapytała następnie czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w temacie a wobec braku kolejnych zapytań i wniosków powtórzyła że w przypadku gdy powyższy wniosek w przedstawionej formie uzyska większość musi zostać podpisany przez radnych którzy głosowali za jego przyjęciem, po czym poddała go pod głosowanie pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 8 głosach „za”, 6 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych, powyższy wniosek został przyjęty większością głosów. Nadmieniła również, że powyższy wniosek nie jest dla NIK wiążący i nie wiadomo czy kontrola zostanie podjęta. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego ppunktu porządku obrad.
3) o podjęcie kontroli skargowej – druk nr 170, (załącznik nr 11 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że w dniu 1 czerwca 2020r., Rada Gminy Orchowo zleciła Komisji Rewizyjne kontrolę w związku z udzieleniem dotacji dla klubu sportowego Hetman Orchowo. Dodała, że komisja przeprowadziła kontrolę, zajęła stanowisko i także wnioskuje do rady gminy o wystąpienie z wnioskiem do NIK. Nadmieniła że komisja miała krótki termin po czym odczytała treść przedmiotowego wniosku. (załącznik nr 12 do protokołu). Zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 8 głosach „za”, 6 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych, powyższy wniosek został przyjęty większością głosów. Nadmieniła również, podobnie jak w poprzednim punkcie wniosek musi być podpisany przez radnych. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego ppunktu porządku obrad.
4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Urszuli Bartz – Lewandowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie – druk nr 171, (załącznik nr 14 do protokołu)

[bookmark: _GoBack]Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że jak wiadomo w dniu 15 czerwca 2020r., do rady gminy wpłynęła skarga Pani M. T. na działalność Dyrektora ZSP w Orchowie, którą zgodnie z właściwością przekazała Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie poprosiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Annę Andrzejewską o odczytanie stanowiska komisji w przedmiotowej kwestii.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska na wstępie odczytała treść skargi w brzmieniu załącznika nr 15 do protokołu, następnie przedstawiła stanowisko komisji w zakresie złożonej skargi w brzmieniu załącznika nr 16 do protokołu, wyrażone w uchwale Nr 1/20 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi na działalność Pani Urszuli Bartz – Lewandowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie z dnia 11 sierpnia 2020r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wspomniała, że na skutek pomyłki pracownika ds. obsługi rady gminy radni otrzymali dwukrotnie to samo stanowisko, dlatego też w dniu dzisiejszym otrzymali oni jego właściwą treść. Stwierdziła jednocześnie że rozpatrywanie skarg nigdy nie było dla rady gminy rzeczą przyjemną, bo rzadko która strona jest zadowolona z rozstrzygnięcia, jednak radni muszą się opierać na przepisach prawnych a o kwestiach empatii i zrozumienia można tylko mówić. Ponadto jej zdaniem emeryci powinni być reprezentowani i chyba są przez swojego przedstawiciela będącego również członkiem komisji socjalnej, co potwierdziła przedmówczyni. Dodała jednocześnie że osoba ta nie była obecna na posiedzeniu gdyż z uwagi na koronawirusa komisja zebrała się tylko w składzie 2 – osobowym i przyznała świadczenia tj. pani dyrektor i księgowa. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że osoba reprezentująca emerytów musi pilnować ich spraw, gdyż osoby starsze mają prawo nie pamiętać o wszystkich sprawach. Dodała, że regulamin nie przewiduje sytuacji nadzwyczajnych ale są także związki zawodowe. Stwierdziła, że jako rada gminy mogą tyle a nie więcej. Zapytała następnie czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie.
Radna Alicja Bartz przyznała, że stoi po stronie osób które mogą czuć się pokrzywdzone działalnością pani dyrektor Urszuli Bartz – Lewandowskiej. Przyznała rację przedmówczyni jednocześnie osoby które straciły świadczenia mogą czuć się pokrzywdzone. Ponadto w odpowiedzi udzielonej przez panią dyrektor brakuje jej empatii i ludzkiego podejścia do sprawy, bo przy wykazaniu dobrej woli można byłoby to naprawić. Dodała, że z tego też powodu jest niezadowolona i chciała wyrazić swoją opinię w powyższym temacie.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że Wójt przekazując skargę powołał się na ustawę z roku 1960, zamiast sam zareagować.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek rozpatrywania skarg i wniosków na kierowników jednostek organizacyjnych, z czego też nie jest zadowolona ponieważ rozpatrywanie i zajmowanie stanowiska w takich sprawach nie jest niczym przyjemnym. Dodała, że niestety ostatnie słowo nie należy do rady gminy. Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie poinformowała, że w pierwszej kolejności podda pod głosowanie projekt uchwały najdalej idący czyli zgodny ze stanowiskiem komisji a więc jako skargę bezzasadną. Powiedziała, że dopiero w przypadku gdy nie uzyska on wymaganej większości głosowany będzie kolejny projekt uchwały, w przeciwnym razie będzie to bezzasadne. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Urszuli Bartz – Lewandowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie po czym poddała go pod głosowanie pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 8 głosach „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych, z uwagi na fakt iż Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej opuścił obrady sesji, powyższa uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XXXIV/142/20 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego ppunktu porządku obrad.
5) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Urszuli Bartz – Lewandowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie – druk nr 172, (załącznik nr 19 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że powyższa skarga wpłynęła do rady gminy w dniu 18 czerwca 2020r. i również zgodnie z właściwością przekazała ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która wypracowała stanowisko, po czym poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o odczytanie w pierwszej kolejności treści skargi oraz stanowiska. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odczytała treść przedmiotowej skargi w brzmieniu załącznika nr 20 do protokołu, a następnie stanowisko komisji w zakresie złożonej skargi w brzmieniu załącznika nr 21 do protokołu wyrażone w uchwale Nr 2/20 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi na działalność Pani Urszuli Bartz – Lewandowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie z dnia 11 sierpnia 2020r. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że przeglądając regulamin może tylko apelować do komisji socjalnej i pani dyrektor o sporządzenie tekstu jednolitego z uwagi na fakt iż gimnazjum już w szkole nie ma. Sugerowała również aby przy opracowywaniu nowej treści regulaminu wzięto pod uwagę sytuacje nadzwyczajne w związku z faktem, że emeryci nie mają kalendarza w głowie i warto może aby osoba z sekretariatu szkoły przypomniała o zbliżającym się terminie składania wniosków gdyż to dużo nie kosztuje. Następnie zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał ile osób skorzystało ze świadczeń FŚS.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odpowiedziała, że z informacji uzyskanych od pani dyrektor ZSP w Orchowie wynika, że ze świadczeń nie skorzystało 6 osób z których 3 w ogóle się o to nie upominają natomiast skorzystało ponad 60 osób.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że wszystkie osoby które złożyły wniosek z takich świadczeń skorzystały. Dodała, że regulamin jest bardzo rozbudowany. Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Urszuli Bartz – Lewandowskiej Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie o treści zgodnej ze stanowiskiem przedstawionym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, po czym poddała go pod głosowanie pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 8 głosach „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych, z uwagi na fakt iż Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej opuścił obrady sesji bez usprawiedliwienia, powyższa uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XXXIV/143/20 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego ppunktu porządku obrad.
6) w sprawie zmiany uchwały Nr III/16/18 Rady Gminy Orchowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu – druk nr 173. (załącznik nr 24 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że podjęcie powyższej uchwały wynika z faktu, iż Radny Paweł Kapturski złożył w dniu 27 lipca 2020r., deklaracje chęci przystąpienia do Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu. Dodała, że radca prawny potwierdził konieczność podjęcia w/w uchwały w celu dokonania zmiany składu komisji. Zapytała następnie czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie, a wobec braku zapytań i dyskusji  odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr III/16/18 Rady Gminy Orchowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu, po czym poddała go pod głosowanie pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych, z uwagi na fakt iż Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej opuścił obrady sesji bez usprawiedliwienia, powyższa uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XXXIV/144/20 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Pogratulowała jednocześnie Radnemu Pawłowi Kapturskiemu przystąpienia do komisji życząc wielu pomysłów i dobrej współpracy z pozostałymi członkami. Na zakończenie przypomniała, że radni którzy głosowali za przyjęciem wniosków skargowych mają złożyć pod nimi podpisy. Ponadto zapytała czy wszyscy radni otrzymali materiały na sesję absolutoryjną w dniu 27 sierpnia 2020r.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zaznaczyła, że w przekazanych materiałach nie ma informacji o sesji dla mieszkańców.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że mieszkańcy powinni mieć informację o każdej sesji. Zapytała jednocześnie czy w Orchowie informacja o sesji jest zamieszczana na tablicy ogłoszeń przez sołtysa, gdyż jedna osoba zwróciła uwagę że takiej informacji nie ma.
Radny Jan Horbiński będący sołtysem Orchowa odpowiedział, że nie zamieszczał takich informacji, ponieważ jej nie otrzymał.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwracając się do pracownika ds. obsługi rady gminy, prosiła aby stosowne informacje dla mieszkańców zostały sołtysom przekazywane.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła zapytał czy sołtysi są zapraszani na sesję.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak potwierdziła, że zostaną oni zaproszeni i że trzeba wziąć pod uwagę fakt, że mieszkańcy także będą chcieli wziąć w niej udział, dlatego też należy odpowiednio przygotować salę zachowując środki bezpieczeństwa.
Radna Alicja Bartz powiedziała, że z informacji uzyskanych od Przewodniczącego Komisji Statutowej wynika, że radni nie mają obowiązku podawania przyczyny opuszczenia obrad sesji.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwracając się do Przewodniczącego Komisji Statutowej Macieja Stube powiedziała, że doskonale on wie że w celach organizacyjnych każdy radny powinien informować Przewodniczącą Rady Gminy o fakcie opuszczenia obrad sesji, bo nie przychodzi się na nią tylko po to żeby zgarnąć dietę, choć jak zaznaczyła za dzisiejszą sesję radni nie otrzymują dodatkowej diety ale żeby pracować. Ponadto nie zawsze musi ona obserwować czy wszyscy radni zajmują miejsca a kworum podczas głosowań jest bardzo ważne, ponieważ w przypadku przeoczenia uchwała może zostać unieważniona. Dodała, że wielokrotnie już o tym mówiła, że wypadałoby ją poinformować i uprzedzić o przyczynach swojej nieobecności.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zasygnalizowała że mieszkańcy sołectw w których odbędą się zebrania wiejskie w celu dokonania wyborów sołtysów zgłaszali że na tablicach nie ma informacji o zebraniach, które powinny zostać rozwieszone.
Radny Ryszard Szczepański poinformował, że w Osówcu osobiście taką informację zamieścił na tablicy ogłoszeń.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że tam gdzie radni dopilnowali to widocznie ogłoszenie jest czyli w Osówcu i Skubarczewie a w Myślątkowie radny nie miał czasu.
Ad. pkt 5) Zakończenie XXXIV/20 Nadzwyczajnej Sesji rady Gminy Orchowo. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wobec wyczerpania się porządku obrad, o godzinie 11.45 Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała za udział w sesji i zakończyła obrady – „Zamykam XXXIV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
Protokół sporządziła:
 
Agnieszka Kolberg 	

Przewodnicząca Rady Gminy
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